Siquidem licet de hac petitione Ale  
xandri dubitari non posset , adhuc hu  
juscmodi solus actus effulgit inefficax  
pro exclusione hodierni Joannis Jacobi ,  
nedum quia idem actus ex semetipso vi  
debat improprius , cùm nesciretur ,  
quare reliqui Canonici potuerint , aut  
valuerint per hanc assertam precariam  
concessionem deturbare Hyerarchiam  
Capitularem , quod non de facili audi  
tur in materia Rituum , quorum de  
terminatio pendere solet à Papa , vel  
alatem Ordinario loci , Teste *Pignatell.*  
consult. 14. num. 11. Card. de Luca in re  
latione Romana Curiae , disc. 17. num. 1.  
& seqq.

Et quare Alexander demonstraverit  
hanc modestam audaciam , ni dicamus ,  
ambitionem , exoptandi , implorandi  
que præcedentiam , quæ sibi non com  
petebat , ac propterā videbatur eadem  
potius formula loquendi , tribuenda for

fan affectatæ moderationi , & cæremon  
ia , quād quod importare valuerit agni  
tionem incompetentiæ loci , quem de  
facto occupabat , ut passim videmus de  
Creditore , qui solet prius rogare debito  
rem verbis humanissimis , ut sibi sol  
vat , quād deveniat ad verba judicia  
lia per viam petitionis , & relaxationis  
mandatorum ex iis , quæ lepidè anno  
tantur in Romana multiplicorum 6. Junii  
1701. §. Minusque , & §. Accident , co  
ram Reverendissimo Domino Magna Can  
cellario Mediolani .

Cæterum hic actus non erat capax of  
fuscani aliorum Prædecessorum ante  
cellentiam , dum quando tractatur de  
manutentione nomine dignitatis , sive  
Officii , parum curatur , si aliquis de me  
dio actum gesserit contrarium ; Digni  
tas quippè semper est eadem , nec mi  
nuitur per alicujus Antecessoris factum ,  
sive negligentiam ad tradita respectu ma  
nutentionis , *Rota in Tarac. iurium Pa  
rochialium 28. Apr. 1702. §. fin. coram  
bon. mem. Pio , Turritana Decimorum  
21. Decembri 1703. §. Denique , coram  
me , Asturicen. Praeminentiarum 2. Jun  
1705. §. coram me , Urgellen. Admini  
strationis super collectione elemosynarum  
13. Januarii 1705. §. Stante coram R.  
P. D. meo Caprara.*

Fortius ex quo Jo. Jacobus in capta  
nate possessione præfatæ Dignitatis , sive  
Officii non repetit hanc precariam pe  
titionem , ac propterā cum præter fa  
ctum aliorum Antecessorum , excepto  
Alexandro , existeret de per se , sive ex  
persona in hac quasi possessione præce  
dendi , meritò expostulabat in ea ma  
nuteneri , sicuti præter superioris allatos  
prosequuntur *Garz. de re benefic. par. 5. 10  
cap. 5. num. 9. & seqq. Posth. de ma  
nut. observ. 56. num. 19. de Luca de Ju  
repatri. disc. 63. num. 36. Rot. in recent.  
decis. 35. in fine , par. 5. coram Cavalier.  
decis. 655. num. 9. Emerix. Jun. decis.  
& seqg.*

Quod si occasione cuiusdam proce  
ssionis , sive associationis cadaveris reli  
qui Canonici contenderent præceden  
tiā , quia toleraverant , Joanni Jacobo ,  
& Vicarius Mediolanen. avocavit ad  
se possessionem , & controversiam , uti  
juri-

<sup>nat.</sup> juridicē practicatur ad rixas, & iurgias <sup>observat.</sup> 42. num. 95. Rota post evitanda ex collectis per Curt. senior. cons. 60. num. 2. Menoch. de retinen. remed. ultim. num. 45. Desiderium Guido cons. 44. num. 7. Rotam Dunoz. Jun. decis. 74. num. 11. & seqq. & decis. 763. num. 9. & in recent. decis. 681. ex num. 3. par. 19. & in Romana Majoratus. & Primogenitura de Cesarinis 17. Junii 1686. parag. Verum quia, & seqq. coram bon. mem. Alber-

gato.

<sup>12</sup> Non tamen idcirco deaudivit cumdem Jacobum sua quasi possessione, quia similis avocatio, prout, & sequestrum non privat possessorem sua possessione, ut est notorium, & firmant Alex. cons. 119. num. 15. Desiderius Guido, cons. 44. num. 8. Rot. coram Ubald. decis. 300. num. 58. & in recent. dicta decis. 681. num. 6. par. 19. tom. 2. coram Buratto, decis. 185. num. 16. Gregor. decis. 9. num. 11. & 12. & in Viterbien. manut. II. Maii 1696. §. Prout, coram R. P. D. meo Scoto.

<sup>13</sup> Maximè dum idem Vicarius Generalis seriò postmodum Partibus auditis decrevit manutentionem Joanni Jacobo, quod fieri non solet, nisi favore habentis potiora jura, ut ait Rota in recent. decis. 150. num. 21. par. 16. ubi alios allegat, & in prophanis practicatum fuit in illa celebri Romana Primogenitura de Cesarinis cum similibus. Sicque retorquendo objectionem, potius presumendum erat pro decreto definitivo, quam pro mere provisionali ipsius Vicarii Mediolanensis ad regulam, de qua

<sup>14</sup> Posth. de manut. observat. 106. numero 63. & seqq. Rota coram Priol. decis. 365. num. 22. & in recentior. decis. 315. num. 9. & 10. part. 19. tom. primo.

<sup>15</sup> Et ob id superflua erat responsio ad quasdam assertiones quatuor Canonorum super eo quod, & ipse Joannes Jacobus exorasset Capitulum pro obtainenda præminentia; Facilius quippe hujusmodi assertio reterquebatur, quoniam jam haec assertio involvebat superius facti actualis precedentiae, & in iudicio manutentionis attenditur solum factum, ut inquit Posth. de ma-

decis. 516. num. 3. in recent. decis. 496. num. 6. par. 4. & decis. 661. num. 4. par. 18.

Circa autem qualificationem, seu qualitatem ejusdem facti non poterant attendi tales assertiones quatuor Canonorum, nisi à fortiori referantur ad quandam urbanitatem, & moderationem Joannis Jacobi, non erat quippe verisimile, quod Capitulum omisisset confici Instrumentum hujus rei, sicuti diligens fuit in praetensa depreciatione Alexandri, ut patet ad sensum, etiam omissa propositione, quod hæ attestations, nisi aliud adsit, parvipenduntur, tamquam provenientes ab habentibus interesse, juxta congesta ad Text. l. omnibus, Cod. de testib. l. nullus, ff. eodem per Rot. in recent. decis. 220. num. 7. par. 17. Illerden. Vigesima, seu salarii 24. Novembris 1702. §. Quo enim, coram R. P. D. meo Lancetta, Camerinnen: Decimmarum 2. Junii 1704. §. Alii, coram eodem Illerden. Juris votandi super manutentione 27. Junii ejusdem anni, §. Minus, coram R. P. D. meo Scoto.

Fulciebatur possessorum militans pro Joanne Jacobo fortasse non tantum ex substantia boni juris, Divus siquidem Carolus Borromaeus, qui post impletum grande officium primi Administri, & Nepotis san. mem. Pii IV. ejus Avunculi, sancta ejus manus dederat insigni operi terminationem Conc. Tridentini, toto animo, totis præcordiis invigilans ejusdem Tridentinæ Synodi exequutioni, mandaverit in suo Provinciali, & celebri Conventu Archiepiscopatus Mediolanensis, usque de anno 1584. Quod in unaquaque Ecclesia Cathedrali, sive Collegiata ejus. Diocesis, nisi ad mentem ejusdem Concilii Tridentini eripi posset duplex præbenda Theologi, ac Scholastici, sed una dimittaxat ut ibi: *Ubi tamen una tantummodo præbenda constitui potest, ea Scholastico attribuatur: procedendo autem cum supposito Theologalis clare determinaverit. Quod haec sive Theologus primarium locum in Canonicatibus obtineret, adeout, qui illam obtinuerit, hanc pri-*

primam Chori sedem post Dignitates eo loci consistat perpetuo. Proindeque dum ex toto literali contextu liquebat Scholastriam esse præferendam etiam ipsi Theologali, quodque eadem Theologalis habere deberet superiorum sedem, parum videbatur dubitandum, quod Scholastria ex vi Synodi Provincialis D. Caroli deberet post Dignitates implere primam sedem ex noto axiomate, saltem ad hunc effectum applicabili, quantumvis in aliis casibus dispari, si vincovincentem Te, &c. de quo Oldrad. cons. 198. num. 6. Aretin. cons. 27. num. 1. & cons. 118. num. 1. Socc. jun. cons. 10. num. 17. lib. 2. Mant. de conjectur. ult. vol. lib. 10. tit. 7. num. 6. Castill. controv. jur. lib. 3. cap. 30. num. 1. & seqq. Rot. in recent. decis. 284. num. 25. par. 18.

18 Eoque magis, quia revera ante celebrationem hujus Synodi Provincialis, idem D. Carolus in visita visitatione præsentia cuncta loca suæ Metropolitanæ Jurisdictionis usque ad Rethos, & Helvetios, etiam hanc Terram, sive Oppidum Besutii; Sacrosanctè erexit in ista Ecclesia Collegiata SS. Tiburtii, & Alexandri Scholastricam, seu Præbendam Theologalem, & Magistralem, Summario Joannis Jacobi, num. 1. Proindeque dum ex una parte Synodus ab eodem Sancto celebrara clare præferebat post Dignitates Capitulorum Canonicum, seu Præbendam Theologalem, & perantea in visitatione hujus Ecclesiae SS. Tiburtii, & Alexandri promiscue usus apparebat nomine Scholastræ, ac Præbenda Theologalis, de plano evincebatur quod semper völuerit præcellere eos, qui vel in una, vel in altera ad opportunitatem, & angustiam loci insignirentur præbenda, ex ipsa motivata forsitan ratione, quod semper mereantur anteferentiam, qui majore insudant labore l. contra publicam in fine Cod. de re militar. Dec. ik l. cum quid, num. 19. in prima lectura, & num. 34. in secunda lectura, ff. si certa petat. Boer. de authorit. Magn. Consilii, num. 145. Pignatell. consult. canonic. 12. num. 30. tom. 5. Rota coram Pamphil. decis. 92. num. 4. & seqq.